Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 ноября 2017 г. N 771

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВОВ

КОМИССИЙ ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Генпрокуратуры России от 07.11.2018 N 735)

В целях реализации организационно-правовых мер, направленных на обеспечение исполнения законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации", приказываю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии Генеральной прокуратуры Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению прокурорских работников и урегулированию конфликта интересов:

	Пономарев Юрий Александрович

	заместитель Генерального прокурора Российской Федерации (председатель комиссии)

	Замуруев

Сергей Васильевич
	-
	начальник Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации (заместитель председателя комиссии)

	Манаков

Игорь Анатольевич

	заместитель начальника управления служебных проверок и профилактики коррупционных и иных правонарушений - начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации (секретарь комиссии)

	Андрюхина

Элина Петровна
	-
	доцент кафедры административного права и процесса Московского государственного юридического университета им. О.Е. Кутафина

	Бабаев

Игорь Александрович
	-
	начальник управления по надзору за исполнением законов на транспорте и в таможенной сфере Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Баранчук

Михаил Петрович
	-
	начальник департамента обеспечения деятельности Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции и его президиума Управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции

	Васильева

Людмила Евгеньевна
	-
	начальник управления по обеспечению участия прокуроров в гражданском и арбитражном процессе Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Давыдов

Владимир Иванович
	-
	член Совета Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры

	Некрасов

Андрей Юрьевич
	-
	начальник Главного организационно-аналитического управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Русецкий

Александр Евгеньевич
	-
	начальник управления по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Селезнев

Валерий Александрович
	-
	заместитель начальника Главного управления кадров - начальник управления служебных проверок и профилактики коррупционных и иных правонарушений Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Сиверскова

Виктория Леонидовна
	-
	старший прокурор отдела координации правотворческой деятельности прокуратуры и мониторинга законодательства и правоприменительной практики в сфере государственного строительства, гражданских и социальных правоотношений правового управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

(в ред. Приказа Генпрокуратуры России от 07.11.2018 N 735)

2. Утвердить состав комиссии Генеральной прокуратуры Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов:

	Пономарев Юрий Александрович

	заместитель Генерального прокурора Российской Федерации (председатель комиссии)

	Манаков

Игорь Анатольевич
	-
	заместитель начальника управления служебных проверок и профилактики коррупционных и иных правонарушений - начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации (заместитель председателя комиссии)

	Малиновский

Михаил Николаевич
	-
	начальник отдела государственной гражданской службы управления кадров центрального аппарата и территориальных органов прокуратуры Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации (секретарь комиссии)

	Акимова

Елена Васильевна
	-
	начальник отдела документационного обеспечения управления по надзору за расследованием особо важных дел Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Баранчук

Михаил Петрович
	-
	начальник департамента обеспечения деятельности Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции и его президиума Управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции

	Долгинцева

Светлана Викторовна
	-
	руководитель аппарата Генерального прокурора Российской Федерации

	Мартынов

Дмитрий Анатольевич
	-
	начальник отдела по гражданской обороне и мобилизационной работе управления физической защиты и обеспечения безопасности Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Паничев

Валентин Николаевич
	-
	член Совета Общероссийской общественной организации ветеранов и пенсионеров прокуратуры

	Рогалева

Галина Анатольевна
	-
	доцент кафедры трудового права и права социального обеспечения Московского государственного юридического университета им. О.Е. Кутафина

	Русецкий

Александр Евгеньевич
	-
	начальник управления по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

(в ред. Приказа Генпрокуратуры России от 07.11.2018 N 735)

3. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссий Генеральной прокуратуры Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов возложить на управление служебных проверок и профилактики коррупционных и иных правонарушений Главного управления кадров и Главное управление обеспечения деятельности органов и организаций прокуратуры.

4. Признать утратившим силу приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 24.04.2014 N 227 (в редакции от 06.03.2015 N 108) "Об утверждении составов комиссий Генеральной прокуратуры Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов".

5. Настоящий приказ опубликовать в журнале "Законность" и разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации в сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего вопросы кадровой работы.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации и приравненным к ним прокурорам специализированных прокуратур и довести его содержание до сведения указанных в нем лиц.

Генеральный прокурор

Российской Федерации

действительный государственный

советник юстиции

Ю.Я.ЧАЙКА